
FRANCE: SERVICES DE RÉPARATION ET D'ENTRETIEN DE MOTEURS ÉLECTRIQUES
PROCÉDURE FORMALISÉE

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: SHEM ENGIE
Activité de l’entité adjudicatrice: Activités liées à l’électricité

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: procédure formalisée
Description: Reconstruction de 3 stators pour l'usine SHEM de Clarabide - Groupement du Louron (Dpt 65)
Identifiant de la procédure: fa4a74a1-5ac4-4ddd-98cc-abc7204d6ca3
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
La procédure est accélérée: non
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: Les demandes de candidatures sont à envoyer par mail à
camille.lignieres@shem.engie.com au plus tard le 20/09/2024

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50532100 Services de réparation et d'entretien de moteurs électriques

2.1.2 Lieu d’exécution
Adresse postale: 1 rue Louis Renault - -
Ville: Balma
Code postal: 31130
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Informations complémentaires: Le détails de la procédure sont dans le règlement de consultation et les pièces du 
marché.

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/25/UE

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: HA/CL/202497 Reconstruction des 3 stators usine de Clarabide - Groupement Louron - Dpt 65
Description: reconstruction de 3 stators de 8,2MVA-10kV (Clarabide) de l'usine de Tramezaygues dans les Hautes 
Pyrenées (65) entre 2026 et 2028 : • Etudes des reconstructions • Demantèlement des stators • Reconstruction 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

mailto:camille.lignieres@shem.engie.com
https://ted.europa.eu/TED


complète de 3 stators (circuit magnétique + bobinage) • Founiture des nouvelle carcasse • Essais de mise en service • 
Fourniture des documents associés (PAQ, DOE, etc...) • Fourniture et montage d'alternateurs inversés

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50532100 Services de réparation et d'entretien de moteurs électriques
Options:

Description des options: Les options sont indiquées dans les pièces du marché

5.1.2 Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Hautes-Pyrénées (FRJ26)
Pays: France
Informations complémentaires: 

5.1.3 Durée estimée
Date de début: 01/03/2025
Date de fin de durée: 30/10/2028

5.1.4 Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, comme décrit ici: Si des 
prestations complémentaires sont nécessaires.

5.1.6 Informations générales
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

5.1.9 Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Avis
Critère: Références sur des services spécifiés

Description: Entreprise pouvant justifier des travaux de reconstruction de stator de puissance similaire ou 
supérieur sur le territoire Français. 3 références dans les 10 ans.

Critère: Qualifications éducatives et professionnelles pertinentes
Description: Pour les études tous les documents doivent être rédigés en langue française. Sur site le constructeur 
doit disposé de personnel parlant français. Si le constructeur ne dispose pas de personnel parlant le Français, 
il met à disposition de la SHEM, un interprète qui fera la traduction en Français lors des points d’arrêt dans les 
ateliers du constructeur ou lors des réunions téléphoniques. Les intervenants doivent disposer des habilitations 
électrique H2V et B2V pour le chef de chantier. Habilitations électriques H2V, B2V, formation de pontier pour 
l'utilisation du pont roulant

5.1.11 Documents de marché
L’accès à certains documents de marché est restreint
Des informations sur les documents restreints sont disponibles à l’adresse suivante: https://s1-eu.ariba.com/

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://s1-eu.ariba.com/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Requise
Description de la garantie financière: Les garanties financières seront indiquées dans les pièces du marché

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://s1-eu.ariba.com/
https://s1-eu.ariba.com/
https://ted.europa.eu/TED


Conditions relatives à l’exécution du contrat: Le détails de la procédure sont dans le règlement de consultation et 
les pièces du marché.
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: Groupement 
solidaire ou groupement conjoint avec mandataire solidaire
Montage financier: Fonds propres

Informations relatives aux délais de recours: Tribunal administratif de Toulouse / Délai de standstill d'1 semaine

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: SHEM ENGIE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: SHEM ENGIE

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: SHEM ENGIE
Numéro d’enregistrement: FR04552139388
Département: 31 Haute Garonne
Adresse postale: 1 rue Louis Renault - -
Ville: Balma
Code postal: 31130
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Point de contact: Camille LIGNIERES
Adresse électronique: camille.lignieres@shem.engie.com
Téléphone: 0561171598
Adresse internet: www.shem.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): https://S1-eu.ariba.com
Profil de l’acheteur: https://s1-eu.ariba.com
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation chargée des procédures de recours

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 7a0219ee-a1aa-469d-93ad-4a8001d96185 - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 06/09/2024 09:54 +00:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:camille.lignieres@shem.engie.com
www.shem.fr
https://S1-eu.ariba.com
https://s1-eu.ariba.com
https://ted.europa.eu/TED


11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://ted.europa.eu/TED

